Omnium. que
in alijs. id ē
laicis.

Clericoru. sa
cerorum.

Singulares.
i. diuisi ab eis

In hoc i. in
subdiaconali

Capite. id ē
ab episcopatu et
sic vide q̄ episco
patus sit ordo. et
lxxi. di. si seruus.
et. xcij. di. diacon
nes. et quod dixi.

consequi que simpliciter postulant.
Si q̄s ergo p̄supserit otra aplicos
canones aliquos p̄sbroy dyaono
rū p̄uari a tractu et cōuione legalis
vxoris sue deponatur. Similiter et
p̄sbr aut dyaconus qui religionis
causa vxore suā expellit excōmuni
cetur. Si vero in hoc p̄manserit de
ponatur. **H**oc aut ex loco intel
ligendum est Orientalis em ecclia
eui sexta sinodus regulā viuendi p̄
scriptit votū castitatis in mīstris
altaris non suscepit. **V**nde p̄te
phanus papa ait **D**rietalis nō o
cidentalis votum castitatis obtulit

Aliter se h̄z orientaliū traditō
eccliaz. aliter huius sc̄e rōne
ecclie. p̄nā eoz sacerdotes dyacom
atq̄ subdiaconi matrimonio copu
lantur. Istius aut ecclie vel occiden
taliū nullus sacerdotū a subdiacono
no vscq̄ ad ep̄m licetia habet viagi
um sortiendi. **S**icut et capl̄m nico
lai ex loco desideratur. q̄a gens bul
garoz nouiter ouersa ad fidē p̄p
hītū sacre religionis ex integrō as
sumere nō dū didicerat. **N**d aut i se
xta sinodo p̄sbr non legitimis nu
ptijs detentus p̄mitur. nō legales
nuptie scilicet sc̄e intelligēde sunt a
qui auctoritate canōica quilibet
sacerdos debet esse immunis. Illud
etiā gangrenhs ocili si quis disce
nit p̄sbrm cōiugatum q̄c. similiter
intelligēdū ē vel localē traditū vel
cōiugatū ab ea appellatū quaz an
tēpus sue ordinationis duxerat. Il
lud q̄ martini pape. Si subdiaconus
nus sc̄az duxerit vxore nō diffini
liter intelligēdū ē. Primā em vxo
rē an subdiaconatū h̄e p̄mittitur
qua defuncta vel castitatem p̄fessa
pmouetur ip̄e ad subdiaconatum. Promotus aut si sc̄az desiderauit
nuptias. sententie martini pape s̄b
iacebit. **D**XXXII

Seraunda est ergo contine
ntia ab omnibus in sacrī
ordinibus constitutis. **V**nde leo
papa ait **N**ec etiā subdiaconibz oiu

Omnī sacerdotū giū cōcedit
tā excellēs ē electio vt h̄ que
in alijs mēbris ecclie vacat a culpa
in illis tū habeantur illicita. Cū em
extra clericoz ordinem constitutis

xxi. di. clerros. sic. xxviii. di. nullum. hic habent quidam e. q̄d est. xxi

vii. q. ii. multorum

Si qui vero exteriū signatur contrariū. xii. q. ii. necria. et s. o.
di. v. in omnibus. vbi dicitur q̄ omnes clericī simul dormient. sed dic
vt notaui. xii. q. i. quia tua

In vigiliēt. liz
et em sint vora
ti tamen abstine
bunt a negociati
one et armis. vt. x
xxvij. di. Fornica
re. xx. q. iii. eos. et
extra v. elec. trās
missa. et. lxxi. di.
dictum

D E illo. licen
tiam dam. sed nunquid papa
bare potest subdia
cono licentiam cō
trahendi. videtur
q̄ sic extra q̄ cle
ri. vel v. signifi
catum. Nam dispē
sat ecclia cu cō
sanguineis et di
spensat in alijs v
tis. vt extra v. w.
et v. retenti. ex
multa. et in iuras
mentis. vt. xv. q.
vi. auctoritatem
econtra videtur.
vt ex te sta. mo
na. cum ad mona
sterium in si. So. si
votū ipm ordinatū
obligz. papa si
p̄ dispensare. si si
stitutio obliget
et si votū. tunc p̄t
papa dispensare.
quia cōtra stitu
tiones ecclie bene
dispensat. ar. xxv. q.
ii. fuit cui io. ego
ereto q̄ papa pos
sit dispensare cu
tē non sit contra
articulos fidei et
ipse habeat plena
tūdinem potesta
tis. vt. ii. q. vi. ta
creto. et. c. sequē
ti. b.

N ullus audiat. contrariū legi
tur. xxviii. di. con
fusendum. xv. q.
vlti. c. vlti. S. d. h
loquitur. d illo cu
ius crimen est no
toriū. vel p̄ sen
tiam vel p̄ apriaz
confessione. vt ex
te cobabi. cleri. et
muli. vestra imo
si abhuc post sen
tentiaz corrigi v
luerit non dicam
eum suspensum ip
so iure. vt. lxxi.
di. si qui sunt pre
sbiteri. et ex te co
habiti. cleri. et mu
lie. sic baz. tū di
xit hunc canonem
Puisse q̄icq̄ senten
tie late. Sed hodie

Si q̄ vero sunt p̄dia suscipiat

clericī extra sacros ordies
stituti qui se nō p̄nt otinē sortiri ux
ores debet et stipendia sua exteriū
accipe. q̄i et de hīs dē p̄tibz nouim
scriptū q̄d diuidebat singlī put cui
q̄ opus erat. De eoz ego stipendio
cogitādū atz puidēdū ē. et s̄b ecclia
stica regla tenēdī sūt vt bois mori
bus viuat et canēdis psalmis iūgī
lēt et ab oibz illicitis et cor et lingua
et corpus deo auctore obuēt. **T**te
nicolaus papa adom viennēi epo.

non esse. et hoc quod dixi speciale est in hoc crimine fornicatorum ut notarius fornicator sit suspensus ipso iure et etiam simoniacus. ut. i. q. ve
rum. sed in alijs criminiis non est expressum. et ideo licet notaria sint
non est propter illa abstinentiam ab officiis eorum. vel dic quod licet notar
ius fornicator ipso actu sit suspensus tamen propter contrarium actum ipso iur
restituit ei officium. ut. lxxxi. dicitur qui sunt. unde quod cito penitentia licet
celebratur.

¶ Quem scit. scire
tia iuris non facit.
Si certe quicquid
dicat io. hoc tene
te p. certo. quod siue
sit notarium p. sacerdoti
nem. vel p. rei euide
tiam de fornicati
one ipsius quod vi
taris dicitur. ut ex dico
haberi cleri. et mu
t. c. vi. b.

Dicitur. ab ecclesiis. tamen non co
cero in suspensa a
canone. id est in
excommunicato. ex
de ap. pastoralis.
non ita dico in sus
pensa ab hoie quod
ibi statim beatam
amittitur beneficium quod
relegato ad tempore
bona non admittitur
in hoc in sententia
explicatur. C.
de penis. deposita
torum. quia dum alijs
ratibus ostengi
poteris. non sunt
ei subtrahenda sub
sidia. C. d. executa
rei iudicium. stipendia
imo dico quod nec tamen
adimerentur nisi in
sententia explicantur.
Quid iuris sit
de tamen nota in questionibus. b.

Constitutio
ne. ar. p. cuius vita cle
riconum. i. q. i. laic
bos. o. tra. h. varie
funt obuetudines.
ar. i. e. placuit. ex
de consti. cu. oes. et
de elec. cum ecclesia
vulnerata

b Separari. ar.
quod laici excoicani
di sunt quod decimas
soluerunt nolunt vel
oblationes. xvi.
q. i. statuum. et
e. reuertimini. x
ii. q. ii. q. oblatio
nes. et. xi. q. i. duo
C Verum. prin
cipia. tamen diuidit
in tres partes

Fecit Jeronimus.
i. q. i. sicut christus
S Augustinus.
i. q. i. si fuerit. et
e. neque in homine
b In epistola. i. q. iii
Saluator. positio. preposito sancti vincentii epistola destinata fuit ab
i Preheretico in qua multa obiciebantur ei. s. utrum vera esset
sacra vel sacrificia hereticorum cui cum renderet non posset. misit eam papae
A Urbano ut responderet. ipse vero responderet ad singula
Dicitur. incipit capitulum urbani
L Et veneranda. et etiam suscipienda. et per hoc ruit duabo questi

omibus. s. quod ipsa sacra vera fuit et patera quod suscipienda fuit et tu facias
vini in verbo illo veneranda
M Malus. non sufficienter probat tamen aliud dici possit in baptismo
aliud in ceteris. Nam et pagano conferri potest. de o. dicitur. in quo a quodam
Sed melius probat per sequens. non horreat tecum.

Columba. i. bonus christianus

¶ Atti. hucus
quod intelligere tamen
occultis. et de
hijs qui tolerantur
Pro Consiliterit.
per sententiam vel per
confessionem. i. o.
vel per rei eviden
tiā. ut. s. dixi. in
c. nullus. b.

Ducibus. ar
guitur hic quod laic
us tamen mandato su
perioris potest su
spendere clericos
et excōicare. quia
excōmunicatio est
potius iurisdictio
nis quam ordinis. ut
extra de elec. trans
missa. Nam electio
potius interesse laici
di. lxiii. adrianus.
et. c. in sinodo et
ar. di. xc. vi. bene quod
dem. et causis ma
trimonialibus. xx
xv. q. v. ad sedem
circa medium sic
ii. q. v. mēna. hoc
tamen videtur a
lienum a laico. cu
de rebus spiritua
libus se non intro
mittant. ut ex de
iudi. decreuimus.
imo ut ibi tamen
papa qui hunc ple
nitudinem patatis
eis possit committ
re ut excōicarent
ii. q. v. mēna. b.

Officiū. h. il
lud intelligit tamen
notorio simoniaco se
cut de notorio for
nicatore melius cre
do quod etiam occultus
simoniacus suspensi
sus sit. si est simoni
acus in ordine.
vt. i. q. i. reperiuntur
Suspensus enim
est quo ad se et quo
ad alios hoc ideo
dico quia quilibet
peccator suspensi
sus est quo ab se
licet non quo ad al
ios per notorium
fornicatorum et occultum
simoniacum in ordine. unde ab
occulto simoniaco
que scis esse si

moniacum in ordine non debes sacra recipere. ut dixi. i. q. i. si quis a
simoniacis. et hoc probatur ex de simo. per tuas. i. q. et. xi. q. i. ordinationes. Sed a quolibet alio qui adhuc toleratur potes recipere quia licet
quilibet peccator qui ad se suspensus sit ut. i. q. i. sacerdotes. non tamen quo ad
alios ut hic patet et. xv. q. vi. c. vi. sic quicunque aliquis est suspensus quo
ad alios non quo ad se. ut extra de clericis peregrinante tue.

cent et dormiant. et quicquid eis ab
ecclesiis competit hoc communiter
habeant. Denique ut decime et primi
cīe seu oblatōnes viuorum et mor
tuorum ecclesiis dei fideliter reddātur a
laicis. et ut ipsi in dispositōne episco
porum sint. quas si retinuerint a san
cte ecclesie cōmuniōne separantur.

CVerū principia hanc auctoritatū
contraevidentur. Jeronimo augu
stino ceteris qui christi sacramen
ta neque in bono neque in malo homi
ne fugiēda demonstrat. sic subsequē
causa simoniacorum plenius ostendit.
Sed urbanus secundus in episto
la sua destituta preposito sci. vīcen
cij hanc otrarietatem determinat dicens.

A D hoc vero quod subiungitur
in eadem epistola prima utrum
sit vtendum ordinatōibus et reli
quis sacramētis a cōmīnōsis exhibi
tis ut ab adulteris vel sanctimoni
alium violatoribus vel huiusmodi.
Ad hoc inquam rendemus si scismate
vel heresi ab ecclesia non separēt eo
rundem ordinationes et reliqua sa
cramenta sancta et veneranda non
negamus. sequentes beatum augu
stimum qui super iohannem de hīmō
tā copiose quod veraciter differit. Ait
enim baptizat huius bonus siue ser
uus malus nesciat se ille qui bapti
zatur baptizari. nisi ab eo qui dedit
sibi potestatē baptizandi. Et paulo
post. Non horreat columba ministeri
um malorum. sed respiciat dominum potesta
tem Atti p̄decessores nostri nicolaus
et gregorius missis sacerdotū quos
tales revera esse constiterit fideles
abstinerere decreuerūt. ut et peccan
ti licentia auferrent ceteris. et hu
iusmodi ad digne penitentie lamen
ta reuocaret. Scribit enim p̄deces
sor noster gregorius radulphus et ber
tulphus ducibus inter cetera officia
um simoniacorum et in fornicatōne

S Porro. hec sicut verba urbani. **S**i ab iniognis. i. quis.
Prefumatur. i. p̄ficiue officiuntur locū ceterū tē. agit d̄ s̄mo
Sz agētib⁹. ab h̄ loco vsc⁹ ab illū. naco ⁊ te fornicator⁹. et
 ab isto loco vsc⁹ ab illū sciendū vero loquē de heretico ⁊ scismatico
 et tres h̄ innuitur differētie inter hos duos. s. inter simoniacū et for-
 nicatore⁹. et m̄ illos duos. s. hereticū ⁊ scismaticū. Prima ē. q̄ simoni
 acis ⁊ fornicator
 tpe nc̄itatis duo
 offerūt sacra. scili
 cet baptismum et
 corpus xp̄i. Sz illi
 heretici ⁊ scismat-
 ici bāpm tm̄ Se-
 cūda ē. q̄ illi ofer-
 rūt sacra ⁊ effem
 sacri illi tm̄ sacrm̄
 Tercia q̄ ordiati
 ab ip̄is recipiūt si
 no man⁹ imposicōe
 h̄ ab illis. nō. i. q.
 .i. man⁹. t. c. qdā
Prefatorū. ni
 colai et greg⁹. et
 sic p̄z h̄ qd̄ tm̄ lo
 quī de simoniacis
 et fornicatoribus
Instituta. sci-
 licet obfūnt.
Sūnione. sic ḡ
 ab illis recipitur
 eucaristia sed non
 ab hereticis. vt. xx-
 iii. q. i. si q̄s te-
Talib⁹ rit
 .i. sacerdotibus
Ordinatōnū.
 .i. ordmum
Sacrorū. ali
Cōfe orū
 atio. improprie di-
 cultur ordines cō-
 fici.
De malis. h̄
 l̄a bene innuit q̄
 ab illo loco porro
 ad h̄ tē. vsc⁹ h̄c
 taneum de malis
 catholicis intelligit.
 non de pre-
 cis nec ecclia di-
 cit illud. otra do-
 natistas q̄ vrbā
 nō inducit auētes
 gregorij a mimo-
 ri. nā h̄ dī de saē
 mētis donatistarū
 q̄ h̄t aprias vir-
 tutes et cetera
Formā. i. ve-
 ritatē h̄t. q̄ v-
 ra et integra sūt
 .i. q. i. qd̄ quibam
 et de cōse. di. iii.
 ostenditur
Imciati. i. o-
 scrati. sile d̄. di.
 .i. q̄. corpus. xii.
 .q. i. aurū. xxviii
 .q. i. caue. sed ali-
 ter accipitur. xx-
 viii. q. i. c. i. iniciae
Per man⁹. i.
 .q. i. h̄j.
Qui ap̄lorū.
 .i. qui sub nomine apostolorum facti sunt. sed sunt apocriphī. xxx. q.
 .i. aliter manus. sed quid dices de penitentia nunquid est accipiē
Per da ab illis p̄cīs. Rēndo in casu nc̄itatis bene possumus
 confiteri eis. et etiam cuiuslibet. de pe. di. i. quez penitet. Sz tū licet eis
 cōfiteamur. non tū debemus ab eis recipe p̄niā. quia nec in eo casu
 imponenda est penitentia sed innoſcentia. xxvi. q. vii. ab infirmis

vel die q̄ non debemus eis confiteri. xxviii. q. i. sed illud in fi. ne in-
 dicant nos in desperatōem sicut iudei iudā cum ei penitēti dixerūt
 quid ab nos tu videris. de pe. di. i. h̄j. p̄tātis. **Q**uorū simplex
 est h̄ ralatō. **E**x parte vt. xxxi. di. aliter
Diaboli. si quo ad factū dixisset i. detesta-
 seos. bene dixissent
 sed h̄ dixerūt q̄a non cretebat esse sacrōz veritatē apud hereticos
 ⁊ ite o. replēsi fue-
 rūt ab augusti. b.
Applānt. q̄.
 te cō. di. iii. quō.
J. In bāpmo.
 videt q̄ nec bāps
 in nc̄itatem ab he-
 reticis sit accipiē-
 bus. nā cordis cō-
 tricō solūc. s. cō.
 di. iii. bāpi. vicē.
 sic nec corpus xp̄i
 .xxviii. q. i. c. pe-
 multimo et vltimo
 q̄a qui credit mā-
 ducat. de cōsecre-
 tione distin. ii. vt
 quid paras tentē
 et ventrē. crete ⁊
 manducasti. r̄nteo
 h̄c est rō q̄ bāps
 nc̄arior est. Nam
 in eo delentur oia
 p̄cca ateo q̄ etiā
 ignis purgatoriū
 pena non sentitur
 non aut ē ita i. co-
 dis cōtritōne v̄l-
 pn̄ia nā p̄ ea non
 p̄t purgatoriū e-
 uitari qd̄ excedit
 om̄em penā quaz
 hic poss̄z quis su-
 stinere. s̄m q̄ hic
 legūtur. de pe. di.
 vi. c. vi. xxv. di. q̄
 i aliud. pal. est

Necessarior.
 imo est ianua oīm
 sacerdōrum. i. q. i. si
 q̄s fugerit d̄. o. di.
 .iii. h̄j. vero. exē
 de clericō non bas-
Spti. c. iii.
Tquis eorū qui accedūt ad
 clerū voluerit nuptiali iure mulieri
 copulari hoc ante ordinatōem sub
 diaconatus faciat. **I**tē ex ocilio
 carth. tertio. **L**ectores à vxores
 ducat aut otinentiam profiteātur.

Lectores cū ad annos puber-
 tatis veniūt cogātur aut vx-
 ores ducere aut otinentiam pfiteri
Itē gregorius bonifacio episco-
 po regitano. **S**ubdiacones conti-
Snentiam obseruare debent

Subdiaconib⁹ tuis hoc quod
 de singulis statuimus decernimus
 obseruari. nec illam diffinitōez no-
 straz cuiusq̄ otumacia finas aut te-
 meritate corrumpi. **I**tē urban⁹
 in finodo secunda apud melfiam.

Beneficio ⁊ officio careāt q̄ post sub-
 diaconatum vxoribus vacant

dicitur. vt institu. de atop. & minorem. sed quantum ad matrimonū
 strahendum dicitur plena pubertas. xiii. anni in viro. vel. xii. anni
 in muliere. vt exē d̄ desponsa. impub. puberes
 penuria nō patitur
DCogantur h̄. e. placuit. oē. h̄ illud q̄n ecclia.
Subdiaconibus cōtumacia. q̄ non est fauore alicuius p̄sona ob-
 mittendū qd̄ statutis generalibus continetur. lxi. di. miramus.

A Os seruituti. qd si dicitur intelligo qd qd infimonia litem ducit vxores. et in eo casu filii redigentur in seruitute ecclie vt xv. q. vlti. cū multe. primo tñ ipse epus redigit in seruitute eas si p. si en. vt. lxxxi. di. quidā cleri. h. si ipse non sufficit tunc itur ad brachium seculare. vt. h. d. Sz obicitur nōne p̄ncipes b̄st iurisdictioz sup istā cū sit laica quare ḡ indulgetur eis istud cum ipi p̄nt p̄ se eas puniē si legitima vxor estet ista tunc plā nū eliz qd legitima vxor sortitur forz ex persona viri vt ff. de iuffd. om. iudi. cū quedam. Sed illa que non ē legitima nō vt. ff. ad munici. l. de iu. re. h. vlti. ad h. p̄ dici qd cū sit de fa milia sacerdotis ē d foro ecclie sic et alii qui sit d fa milia eius. vt. l. xix. di. iudicatū. z. xii. q. ii. ecclia. seruos. vel idō cē setur de foro ecclie quia deliq̄t in psonam ecclie. qd ratione delicti dicitur in me p̄ceps h̄re iuribz p̄tionem. et ratio ne delicti fit qd de foro alterius. vt. vi. q. iii. placuit.

B Multetur. hodie deponitur. vt ex d. vi. et ho. cleri. vt. clericoz. mores. et. lxxxiii. di. si qd ep̄s. et ex de simoni. nemo. sed illud ē verum qd p̄ce vel precio consenserit. vt ibi d. in illa cōf. vt clericoz. si autē epus negligens eset suspenditur p̄ duos mēses. vt. i. q. i. quicq̄d Rubescant. secretor. ex h. p̄z qd ecclia n̄ iudicat d. occultis sic. xxxii. q. v. xpiana. q. v. q. v. p̄filiisti. et vi. q. i. si oja. et ē ar. p̄ opinione illoz qd cūt qd oecultū delictū nō irrogat regularita tem. io. qd est ex pressum hodie ex d. tēp. o. c. v. mīsi in homicidio et si monia in ordine. q. i. rep̄iuntur. b. Emo. virgo qd si credit se cōtrahē cū vgi ne et ē corrupta. dico eu nō esse p̄ mouendum cū sit maritus corrupte. vt. li. di. qui in aliquo. qd ibi nec error nec violētia excusat. xxxii. q. v. ille aut. sicut nec casus excusat. vt. xv. q. i. c. vi. quid si p̄mo corrupi v̄ginē et postea despōnsau eam. ar. qd bucer eam non possum si volo promoueri. vt. xxx. q. v. qualis. et. h. di. p̄xi. D maritū. h. notaui in qm̄b. = **C**onmiserius qd. Nota p̄fueru Lacuit. abstmē. i. nō strabē. dīmē seruandā in mīmonio vt h

et. h. e. qm̄. et ex de ag. sp̄ua. c. ii. sed ntra te sp̄ua. b. tuas. et ex hoc videtur qd epus in sua dioecesi possit statuē. s. ne accoliti strabat. sed credo hanc p̄fuerū referendā ad b̄nficia. vt. si p̄fuerū ē qd accoliti vxorati habeant beneficia ipa seruetur. h. hodie corrigit per dec.

S extra de cleri. diu. iohannes. et. e. de cōrem. **S** eriat. habitū. b̄n dicit habitū et votū qd solus habitus nō sole mitat votū vt ext de regul. porcī.

B Post mortē.

S ista vxore p̄mo

ti dic qd eoip̄ qd

bat ei licentiaz in

telligitur vuere

similiter et iam ea

cuius maritus fu

scipit habitū reli

gionis. vnde neu

tra debet strabē

si tamen contraxe

rit tenet fm qdā

nā votū nō fuit so

lenizatū. distigue

ti vt. h̄noi ux

or sciat ius. vel di

catur sibi qd tunc

vouē intelligē nō

tū solēmzat votū

si vo ignorat nec

ei dī. nō intelligē

vouē. in vxore tū

p̄moti secus pos

set dici non ppter

votū h̄. ppter oſti

tutde ecclie. vt sci

licet nō sit mīmo

mī si strabat. et

vid: exp̄issum. s.

.xxviii. di. q. fuit

.h. dicit qd utraqz

vxore et p̄moti et

ingressi votū d. p

senti dirim̄t. h̄ nō

solēmzatū sit. Jo

fa. dixit aliud esse

in vxore p̄moti a

liud in vxore in

gressi. qd illa post

mortē strabē. h̄

vxori p̄moti non

qd ē ratio diuersi

tatis qd ē dignior

clericatus h̄ mo

nachatus. nā etiā

bigamus p̄t esse

monachus xvi. q.

.i. legi. Sz mirū ē

q. tātus vir dix

re h̄ cū manife

ste obuiet. xxvii.

.q. i. agathosa. et

c. si qd iugatus

et. xxviii. q. v. qui

vxore. possit autē

dici qd votū vxo

ris solemnizatur.

ex votō viri pro

moti. et ita vir cō

municat vxori vo

tū. de h̄ sup. c. qui

Q. vxorem

om̄ia. ducē

.i. retinē b̄nficia

B Secte alteri.

h. xxviii. q. i. caue

et. c. non aportet.

h. suoz. suoz. vt. lxxxi. di. volum. et. c. in

Moneas vxores. omnibz

Suspitionis. quia suspectas

mulieres habebat vt ex te cobabi. cle. c. i. et. q.

Dospicoltū. malū. notandum est ar. a cōtrarijs. si enum est bonum

anē. et otinetia p̄fiteri nolūt. vxore ducē vīgmē cū b̄ndictōe sāctotali p̄mittimus. nō aut viduā aut repudiataz. qd ppter h̄ deinceps nec ad s̄b diaconatū puehi poterūt. quia nec laic⁹ nisi vīgmē sortit⁹ vxore aut bigamus ad clericatū vel si qd ex p̄fatis ordimbz desiderat ad s̄b diaconatū ascendere nō potest sine osensi uxoris sue. vt fiat de carnali deinceps sp̄uale nūgū nemime eos cogente. neqz p̄mittitur postea vxor coniugi eidē marito suo carnaliter nec cuiqz nubē i vita à post mortē illi⁹. **I**te ex calcedonēi cōilio

Nō liceat clericis alterius lecē vx

O vōnam in qui orem ducere busdam p̄uīens concessum e lectoribus et psalmistis vxore ducere. cōstituit sancta sinodus non li cere cuiqz ex hīs accipe secte alterius vxorem. **I**tem in niceno cōilio capitulo tertio

Non habitent cū clericis mulieres

E nisi qd naturali fedē iūtē sūt Pterdixit sancta sinodus per omnia non epo non presbro non diacono non subdiacono non alicui oīno qui in clero ē liceare subintroductam habere mulierē. nisi forte aut m̄rem aut sororē aut amitā aut etiam eas idoneas psonas que fugiat

N suspitōes. **I**te Jeronim⁹.

Dospicoltū tuū aut raro aut nunqz mulierum pedes terant quia non p̄t toto corde habitare cū deo qui feminae accessibus copulatur. femina cōscientiam secū pariter habitantis exurit. **N**āqz de mulierū formis disputes. femme nomē tuū ne sciant. femme quā b̄n vides conuerstante mente dilige nō corporali frequentia. si bonum est mulieres non tangere. malum est ergo tangere.

Vñ greg. in dialogo li. quarto.

Presbiter vxore suā quā sororē

E pterdixit. aut sororē. in quibz nichil seu criminis estimare fedus naturale permittit vt ex de cohab. cle. et mulie. c. penul.

Huoz. suoz. vt. lxxxi. di. volum. et. c. in

Moneas vxores. omnibz

Suspitionis. quia suspectas

mulieres habebat vt ex te cobabi. cle. c. i. et. q.

Dospicoltū. malū. notandum est ar. a cōtrarijs. si enum est bonum

reliquum est malū. fallit in p̄bigalitate & auaricia. Item duo cōtra
rā q̄nq̄ inueniuntur bona vt nubere et non nubere. et quotidie com-
municare et nō oīicare. xxvii. q. i. sic em̄ te cōse. di. ii. quotidie. et
ar. C. de p̄cur. exigendi. ibi iustus tamen est.

DResbiter. p̄sbram. cū qua in minorib⁹ ordinib⁹ straxerat
Slieres. et matricurie. h̄ntes curā de rebus ecclie

Di. xxix.

Cce. h̄ q̄ri

tur. b̄ iti-

tulat. di.

xxix. in qua ma-

gister ostendit q̄

bigami cōpore vi-

ciati. vsurari. pu-

blice penitentes

lusores in cena.

furioli. arreptiti.

accipientes mere-

tricem in vxorem

habentes concubi-

nas non p̄t pro-

moueri. q̄nq̄ tam̄

dispensatur in cō-

cubimarij. h̄. e. c.

vlti. et nota q̄ in

p̄mis duob⁹ capi-

tulis accipit mḡ

ocubinā p̄ uxore

qua q̄s duxit sine

solemnitate. vt. h̄.

xxxi. di. s. ou-

binā. Sz. b. intelli-

git de vera ocubi-

na quā si quis ba-

buerit post baptis-

mum p̄moueri nō

tobet. vt. xxv. di.

c. vi. Item enim

ē. si an̄ bāp̄ma ha-

buerit et post ali-

am uxorem vel o-

cubinam.

Si quis post

saccep̄. ma-

xime. vel determi-

nat v̄bum. p̄. poli-

tum habuerit

Concubinaz.

p̄mā uxorem. t̄is

tam̄ ex dispensa-

tione q̄nq̄ p̄mo-

uetur ut h̄. e. habu-

isse. et. xxxi. di.

fraternitatis

Maritū. ou-

binaz. ar. q̄

si q̄s habuerit vir-

gīm̄ ocubinā liez

postea eam sumat

in uxore q̄ nō p̄

p̄moueri. vt. xxx

iiij. di. curandum.

et. c. p̄cipimus. et

xxx. q. v. qualis

Conseruantes.

xxxi. q. i. non est

culpandus. ar. cō

tra. et ita ex uno

eodem q̄ factō pu-

nitur quis et me-

retur. ff. quibus ut

indignis. i. i.

Injusta. i. ex

indignatione vel

ex mīna cōmotōne.

secus si p̄pter necessitatē fecerit. vt. lv. di. si q̄s

a medicis

Illos. talis etiam deponitur. xlviij. di. de petro. et. c. quoniā

Penitentia. vt. di. li. qui in aliquo. et. l. di. de hīs.

CIn furiā. tam̄ promotus nō deponitur. vt. viij. q. i. q̄uis

Ommuniter. de istis qui ita vexantur. distinguendum est. nam si

frequenter cadunt non debent ministrare. vt. viij. q. ii. c. i. Si vero ra-
ro emitunt voces confusas similiter non debent ministrare. vt. h̄. viij.
q. ii. c. i. Si autē raro nec emitunt voces confusas possunt h̄ habere
debent coadiutores. viij. q. i. illud. promoueri autem non possunt tales
ex quo passi sunt semel. vt. s. e. maritū. et h̄ est opinio. b. nec habet in
hoc cōditōnem. In demona cōs similiiter nulla cōtradicō inter. b. et
alios quo ad pro-

motionem. quia

omnes dicunt q̄

nullus talis debet

p̄moueri. vt. i. c.

maritum. et. c. cle-

rici. in promotis

distinguit. inter.

h̄. et alios. Nam

dicūt alii q̄ sicut

non. debet promo-

ueri qui semel est

arreptus a demo-

ne ita nec officiū

p̄t exercē etiam si

iam p̄motus sit.

et qui hoc dicunt

illā līram q̄ tū alī

intelligunt q̄ bu-

go. nam dicunt q̄

hoc relatiū qui

refertur ad proxi-

me positiū. s. epi-

lenticos. et est sen-

sus litere epilenti-

ci non debent se in-

gere in diuinis sa-

cramentis.

CVel indiscus-

se. i. temere exce-

p̄tis illis epilenti-

cis q̄ raro cadūt.

CPassionib⁹.

i. q̄ sine vocis cō-

fuse emissione. et

spume iactatione.

CQui tamē. d-

monaci.

CEt ip̄i. i. isti q̄

hoc non faciunt

h̄ tantum cadunt

debent esse tam

biū suspensi donec

apparet eos per

annum vnum esse

liberatos. i. non. oc-

cupatos in curfū

demonū. i. appāre-

at q̄ illa passio n̄

ē temoniacā. sed

epilentica. b. ve-

ro. dicit in demo-

nacis promotis

q̄ si per ānum ste-

terunt et non fu-

erunt passi supra-

dicta possunt ex-

ercere officia diui-

na. vnde dicit q̄

illud relatiū qui

refertur. p̄ demo-

nacis. et p̄rie se-

cundū eū pom̄tur

in fine liberati-

CSpacio. h̄. viij.

.q. ii. c. vlti. cōtra-

sed ibi dubiū fuit.

hic certum

Quod. ope. in diuino obsequio.

Necessitatis. i. infirmitatis

CRe quibuslibet. p̄ma ratio

CSauitatum. id debilitatum. vt. xlviij. di. c. i.

CDiuina. i. mosaica.

CQuantomagis. quasi diceret ex quo viciati corpore remouentur

tur multomagis viciati mente. ar. xxviii. di. seculo

LAIC*i*nstituerūt*i*.informauerunt
causa saturande libidinis
NAbusus.ambiguis.s.xijj.di.sicut.ora.sed dic q̄ trip̄x ē ambi-

guitas.ambiguitas iur.ambiguitas facti.ambiguitas perso-

ne.vbi ambiguitas juris est.ibi v̄ similibus ad similitudinē p̄ceditur.vt.

xx.di.de libell. et de tali ambiguitate loquitur illud capitulū sic h̄ vbi factum est ambiguum nūquam fe-

renda est sententia in alicuius pre-iudicium vt.xi.q.

sij.graue h̄ ideo dico q̄ si nulli fit preiudicium vt in baptismo et cōse-

cratione.vel ordinatione bene fere tur i dubio certa sententia scilicet vt baptizetur.vt ecclēsia cōsecrēt.vt de nouo ordinetur

vt d̄ o.di.iiii.puani los. et di.i.solēmitates.ei.lviii.di.

p̄bri.tn quādoq̄ dubitat de facto et fertur sententia in p̄iudicium alterius.vt ex de spō.

iuuens. sed istud est ppter periculū anime. vbi autē ambiguitas persone sed certū factum est bene fertur sententia certa

vt.v.q.i.quidam

Prefumas.ar.q̄ occultū delictum reddit hominem irregularem.contra di.p̄x.erubescat.dic ut ibi. h̄ forte in eo casu quoniam non permittuit super cri-

Cōmittēdū. sed quare non invidetur h̄ ei expurgatio q̄ exilis fuit infamia. et sic quandoq̄ aliquis ppter conscientie committitur.vt.s.di.

iii.deniq̄ r.xv.q.viii.c.i.et xxix.q.iiii.vir cum p̄pria vxore

Deposito.i.suspensus quoq̄ satifaciat.sic posse. xxi.q.ii quo-

mam Di.xxiiii.

Domesticorum. In hac xx-

xijj.di.ostendit q̄ domesticis per-

sonis clericis nō exhibebunt miniam

Omnibus seruis dei venatōnes et filiaticas vagationes cu-

lēs p̄p̄ aldiūmo epo

sacrosancta ministeria tractare trauantur. Quibus si in hoc ope positi

aliquid p̄prie necessitatis occurrat quis de sua fidelit̄q̄ salute confidit ubi ip̄os ministros curatōnis

humane tanta prospexerit calamitate vexari atq̄ ideo necessario remouēdi sunt ne quibuslibet pro qui

bis cr̄stus mortuus est scādālum ḡn̄etur infirmis. Postremo si cor-

pore sauciātū fortassis aut debilem nequaq̄ sancta ottingere lex diuina permisit quantomagis domi celestis

dispensatores esse non ouenit quod deterius est mēte peccatos. Item

innocēti papa felici epo capuano

Qui tpe baptisi viores habent si

postea religiose vixerint clīci fieri n̄

LAIC*i*nstitutes p̄hibētur viores baptisati sūt ac sic se

instituerūt. vt in nullo opinō eorū vacillet aut clericis iunctū sunt aut monasterijs ex quo baptizati sūt adheserunt. si non occubimā si non p̄licem nouerint. si in bonis operibus

vigilauerint non prohibentur h̄moi ad clericatus sortem assumi. Ceteraz ante sumptū sac̄z ordīnē quos

dam legimus concubinas habuisse quos tñ sac̄i canones nō reiciūt. si post sacrum ordīnē ab eazz omixione sese immaculatos custodiunt

Vñ greg. andree tarentino epo

De quodā epo qui an epat apieē

Non te occubimā manifesta verita-

te operimus et te illius criminis per-

ticipatōem habere cognouimus de

qua etiā contraria est quibusdam in-

nata suspicio. Sed q̄ in ambiguis

rebus absolutū non d̄ esse iudicū

hoc tue conscientie committendū esse

eligimus. Quia de res in sacro ordī-

ne estitutus eius te recolis pmixti-

one maculatū sacerdotij honore de-

posito ad ministrādum nullo modo

p̄sumas accedē. scitur i anime tue

piculo te ministrare et deo n̄o te si-

ne dubio rationem reddere. si hu-

iulmodi sceleris conscius in eo quo

es ordīne celans veritatē p̄manere

wlueris

Omnibus seruis dei venatōnes

et filiaticas vagationes cu-

lēs et vt accipitres aut falcones

familiaritatem. et q̄ non intererunt clerici venatōibus aut aucupationibus. Secundo ostendit qualiter accipiatur concubina in superioribus capitulis. si quis post. c. maritum. c. habuisse. que capitula sūt. s. di. prox. Tercio adiungit de multis non promouendis. et q̄ bigamī quandoq̄ p̄mouentur ad subdiaconatum. Quarto ostendit q̄ cle-

rici non debent in tere se coniuijs nuptiarū. Infine ostendit ppter cuius vidue copulaz quis impeditur a promotione.